
Monitor Polski Nr 20 229 Poz. 159, 160 i 161 

159 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 marca 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie najniższego wynagrodzenia pracowników. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie najniższego wyna
grodzenia pracowników (Monitor Polski Nr 32, poz. 256, Nr 
36, poz. 292 i Nr 48, poz. 367, z 1991 r. Nr 11, poz. 78, Nr 21, 
poz. 149, Nr 32, poz. 228 i Nr 42, poz. 292, z 1992 r. Nr 4, poz. 
19, Nr 12, poz. 87, Nr 21, poz. 159, Nr 28, poz. 196, Nr 32, 

poz. 223 i Nr 40, poz. 297 oraz z 1993 r. Nr 33, poz. 340, Nr 
51, poz. 479 i Nr 69, poz. 615) w § 1 w ust. 1 i 2 oraz 
w § 2 liczbę ,,1 .950.000" zastępuje się liczbą ,,2.050.000". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1994 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : L. Miller 

160 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 21 marca 1994 r. 

w sprawie określenia towarów przeznaczonych do sprzedaży detalicznej, których oznaczenie ceną urzędową, 
regulowaną lub umowną może nastąpić w inny sposób niż bezpośrednio na towarze. 

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195, z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i z 1993 r. Nr 11 , 
poz. 50) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Nie wymagają oznaczenia bezpośrednio na to
warze ceną urzędową, regulowaną lub umowną następujące 
towary przeznaczone do sprzedaży detalicznej: 

1) wyroby odważane lub odmierzane podczas sprzedaży 
w jednostkach miar, takich jak np. kilogram (kg) , metr 
(m), metr kwadratowy (m 2

), metr sześcienny (m 3
), litr 

(I), lub odliczane w sztukach i ze swojej istoty sprzeda
wane jednorazowo w większych ilościach (np. jaja, 
cegła, glazura itp.), 

2) wyroby o małych gabarytach, uniemożliwiających ich 
metkowanie lub oznaczanie ceną bezpośrednio na to
warze (z wyjątkiem wyrobów z metali szlachetnych, 
kamieni szlachetnych i półszlachetnych), 

3) wyroby mające wartość muzealną i przedmioty kolek
cjonerskie, 

4) sadzonki roślin, kwiaty cięte i doniczkowe, 
5) zwierzęta żywe. 

2. Nie wymagają również oznaczenia bezpośrednio na 
towarze ceną urzędową, regulowaną lub umowną towary 
przeznaczone do sprzedaży detalicznej w handlu domokrąż
nym lub na specjalnie organizowanych w tym celu pokazach. 

§ 2. Ceny towarów, o których mowa w § 1, powinny być 
uwidocznione poprzez wywieszki, cenniki lub katalogi, zape
wniające łatwą identyfikację ceny z towarem. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Przemysłu i Handlu: M. Pol 

161 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dn ia 23 marca 1994 r. 

w sprawie ustalenia wzorów banknotów nominalnej wartości 50000 zł, 100000 zł i 2000000 zł oraz terminu 
wprowadzenia ich do obiegu . 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 i z 1994 r. Nr 1, poz. 2) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzory banknotów nominalnej wartości 
50000 zł, 100000 zł i 2000000 zł, określone w załączniku 
do zarządzenia. 

§ 2. Banknoty, o których mowa w § 1, wprowadzone 
zostaną do obiegu w dniu 11 kwietnia 1994 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz- Waltz 


